
Kėdainių miesto VVG 2023-2029 m. vietos 

plėtros strategijos viešas pristatymas

Kėdainiai, 2023-08-30



Kėdainių miesto gyventojų poreikių 
identifikavimo tyrimas. 503 gautos anketos





Kokias pagrindines Kėdainių miesto 
seniūnijoje esančias problemas išskirtumėte?

 Užimtumo trūkumas jaunimui ir šeimoms (keletas atsakymų)

 Darbų ir švenčių

 Problema užrakinti stadionai. Nuimkite spynas ir pastatykite kameras

 Visos Šitos problemos yra ne problemos. Pagrindinė problema nesutvarkytas 
miestas. Reikia imtis to ko iš tikrųjų žmonėms pirmiausiai reikia. Pastatytų 
tvarkingų, tiltų, tvarkingų kelių, sureguliuoti eismą, tai yra pvz. neleisti 
sunkvežimiams važiuoti per miestą.

 Asfalto

 Absoliučiai Kėdainiuose sutelkiama paslaugos tik pensininkam. Ar jūs išvis 
pagalvojat, kad į Kėdainius reikia jaunimui suteikti geresnį gyvenimą 
Kėdainiuose, o ne senyviems žmonėm, kuriems absoliučiai nieks neberūpi.

























Su kokiomis problemomis susiduria socialinę riziką 
patiriantys asmenys, gyvenantys Kėdainių miesto 
seniūnijoje?

• Saviugdos ir noro stoka

• Socialinę riziką patiriantys asmenys Kėdainių mieste dažniausiai susiduria su 
motyvacijos stoka, tinginyste. Dauguma paslaugų yra prieinamos ir 
nemokamos.

• Jie patys nieko nenori daryti, noras jų , kad už juos visa tai atliktu kiti

• Dauguma net nesistengia ieškoti darbo vietos, kadangi gauna pašalpą. Tai yra 
tikrai didelė problema, nes tokiu būdu žmonės nesistengia gyventi ir užsiima 
alkoholizmu ir t.t.

• Nieko

• Motyvacijos trūkumas













Veiksniai, kurie Jus paskatintų pradėti 
dalyvauti arba aktyviau įsitraukti į savanorišką 
veiklą?

 Aš siūliau savo paslaugas savanoriaujant, bet mano paslaugų nereikėjo, nes 
nežinojau kur galiu būti naudinga. Dabar pati radau, kur esu reikalinga. Ačiū 
Sonatai Patkauskaitei ir Kėdainių Samariečiams! 









Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką 
nebuvo paklausta anketoje, parašykite.

 Labai būtų gerai pasirūpinti vargstančiais pensininkais, nes daugelis gauna labai mažai 
pensijos ir sunkiai verčiasi. Nors būtų pagalba, kaip daro maltiečiai, kiekvieną dieną sriubos 
lėkštę. tai būtų bendravimas ir pagalba.

 Norėčiau atkreipti dėmesį į jaunimo užimtumą, mažai nemokamų veiklų, kuriuose galėtų 
dalyvauti jauni žmonės!

 Didžiausia problema ta, kad atstumtieji mažiau rūpinasi savimi negu jiems padedantys

 Ne prekybos centrai dirba iki 18val. Tai kaip apsilankyti dirbantiems? Nors vieną dieną galėtų 
dirbti iki 18:30 ar19 val. Tas pats ir bankai

 Verslui pritraukti Kėdainių pramonės rajone (LEZ neliečia) būtina gerinti infrastruktūrą (gatvė, 
apšvietimas, aplinka).

 Rinkos aikštėje" daugiau informacijos apie smulkųjį verslą.

 Erdvių, užimtumo jaunimui. Koncertų, kitų renginių arenoje

 Kėdainiai nėra patrauklus: jei aplinkiniuose miestuose koncertai vyksta, tai Kėdainių arena - 
tuščia, su vaikais nėra kur nueiti, kaip pvz. batų parkas, apie vaikų užimtumą ir kokie dabar yra 
būreliai - tenka "kapstyti" informaciją



Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką 
nebuvo paklausta anketoje, parašykite.

 Manau , kad reiktu panaudoti patarle. Duoti ne žuvį , o meškerę padėti įsigyti, kad pats 
pagautu žuvį

 Gedimino gatvės pėsčiųjų perėja vaikams einantiems į mokyklą nesaugi.

 Klausiate tik apie socialinius dalykus. Klauskite apie tai ko šiai dienai labiausiai trūksta 
Kėdainiuose. Šitas klausimynas neatitinka Šiandienos miesto situacijos.

 Neįgaliems sunku įsidarbinti net jei ir norėtu, darbdaviai nenori prisitaikyti, o ir reikalavimai 
pertekliniai, gal ne taip viską ir būtina pritaikyti, kai kuriems užtenka tiesiog daugiau 
pertraukų ar trumpesnės darbo dienos.

 paprastiems žmonėms ypač jaunimui, jaunoms šeimoms auginantiems mažylius trūksta 
pagalbos

 aplamai reikia skubiai tvarkyti miestą, apleisti šaligatviai, gatvės, galbūt yra projektu gatvių 
tvarkymui?

 jaunimui nėra laisvalaikio užimtumo, trūksta darbo vietų, maži atlyginimai

 būsto įsigijimo lengvatų jaunimui trukumas, darbo vietų trūkumas, maži atlyginami

 Trūksta gero sporto klubo miesto centre.



Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką 
nebuvo paklausta anketoje, parašykite.

 Kėdainiuose stinga vieningos informacijos apie paslaugas, renginius, klubus, 
užsiėmimus įvairių socialinių grupių žmonėms.

 Trūksta verslo pradžiai finansinio rėmimo šaltinių, trūksta padėjėjų parengti 
projektus. trūksta informacijos kur gauti ta paramą.

 Sunku ir jaunam, ir senam mažos pensijos dabar. Gerai būtų, kad kas į namus ateitų 
aptvarkyti senjorus. sutikčiau pamokėti nedaug. Neveikia maltiečiai Kėdainiuose, 
tai nėra kas šiltos sriubos lėkštę atneš. Pats nemoku...

 Kodėl Kėdainiuose nėra kuriamos darbo vietos, kaip Kaune, Vilniuje???

 Truputį per sudėtingos apklausos formuluotės.

 Įdarbinti socialinės rizikos grupės žmones.

 Suderinti miesto visuomeninio transporto laikus (kad nevažiuotų autobusai vienas 
paskui kitą.)



Strategijos tikslai ir uždaviniai

TIKSLAS - Skatinti vietos gyventojų socialinę ir ekonominę įtrauktį gerinant jų 

padėtį darbo rinkoje ir didinant verslumą. 1 479 497 Eur.

1 UŽDAVINYS: Gyventojų socialinės atskirties mažinimas per bendruomenių 

inicijuojamas veiklas. 1 071 601 Eur.

2 UŽDAVINYS: Iniciatyvų, skirtų bendruomenės verslumui didinti, socialinio verslo 

kūrimui ir plėtrai įgyvendinimas. 407 896  Eur.



1.1. UŽDAVINYS: Gyventojų socialinės 

atskirties mažinimas per bendruomenių 

inicijuojamas veiklas
 1.1.1. Veiksmas - "Socialinių paslaugų teikimas bei jų prieinamumo didinimas 

pažeidžiamų grupių asmenims“. 155 607 Eur. 3 projektai.

 1.1.2. Veiksmas "Socialinę atskirtį patiriančių asmenų užimtumo veiklų 

organizavimas, sociokultūrinių paslaugų teikimas bei įtrauktis į visavertį 

visuomenės gyvenimą“. 733 783 Eur. 13 projektų.

 1.1.3. Veiksmas "Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, tarp 

skirtingų šalies miestų VVG, sukūrimas“. 182 210 Eur. 3 projektai.



1.2 UŽDAVINYS – Iniciatyvų, skirtų 

bendruomenės verslumui didinti, socialinio 

verslo kūrimui ir plėtrai įgyvendinimas
 1.2.1. Veiksmas - "Verslumo įgūdžių, skirtų verslo pradžiai ir plėtrai, 

skatinimas suteikiant reikalingas priemones“. 114 814 Eur. 2 projektai

 1.2.2. Veiksmas - "Socialinio verslo iniciatyvų sukuriant darbo vietas 

vykdymas“. 267 924 Eur. 3 projektai

 1.2.3. Veiksmas - "Informacijos apie socialinį verslą sklaida“. 25 157 Eur. 1 

projektas



Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1: Kėdainių miesto VVG 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos viešas pristatymas
	Skaidrė 2: Kėdainių miesto gyventojų poreikių identifikavimo tyrimas. 503 gautos anketos
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Kokias pagrindines Kėdainių miesto seniūnijoje esančias problemas išskirtumėte?
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16: Su kokiomis problemomis susiduria socialinę riziką patiriantys asmenys, gyvenantys Kėdainių miesto seniūnijoje?
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22: Veiksniai, kurie Jus paskatintų pradėti dalyvauti arba aktyviau įsitraukti į savanorišką veiklą? 
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26: Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką nebuvo paklausta anketoje, parašykite. 
	Skaidrė 27: Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką nebuvo paklausta anketoje, parašykite. 
	Skaidrė 28: Jei dar turite neišsakytų minčių, apie ką nebuvo paklausta anketoje, parašykite. 
	Skaidrė 29: Strategijos tikslai ir uždaviniai
	Skaidrė 30: 1.1. UŽDAVINYS: Gyventojų socialinės atskirties mažinimas per bendruomenių inicijuojamas veiklas
	Skaidrė 31: 1.2 UŽDAVINYS – Iniciatyvų, skirtų bendruomenės verslumui didinti, socialinio verslo kūrimui ir plėtrai įgyvendinimas
	Skaidrė 32

